
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2023. gada 24. augustā                   Nr.9 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.11.32 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas domes priekšsēdētāja sekretāre Žanna Memena 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Mintauts Buškevics  

Inese Bandeniece  

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš  

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors 

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

A.Rāviņš informē par papildus iesniegto lēmuma projektu: 

1.  

Par iesaistīšanos Atveseļošanās un noturības mehānisma investīciju plāna nolūka 

“Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu 

modernizācija un centralizācija” projektu īstenošanā 

 

Jautājumu uzdod: A.Pagors. 

A.Rāviņš aicina deputātus balsot par papildus iesniegtā lēmuma projekta iekļaušanu darba 

kārtībā: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, A.Tomašūns, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, lēmuma 

projekts iekļauts darba kārtībā. 

 



2 

Deputāti balso par sēdes darba kārtību: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, A.Tomašūns, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta 

darba kārtība: 

 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma nosaukums 

1.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.23-

10 “Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 23. februāra saistošajos 

noteikumos Nr.23-3 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023. gadam” 

izdošana 

2.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.23-

11 “Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2021. gada 23. septembra 

saistošajos noteikumos Nr.21-19 “Maznodrošinātas mājsaimniecības slieksnis un 

sociālās palīdzības pabalsti Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”” izdošana 

3.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.23-

12 “Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2021. gada 23. septembra 

saistošajos noteikumos Nr.21-21 “Sociālās garantijas un brīvprātīgās  iniciatīvas 

pabalsti bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldībā”” izdošana 

4.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.23-

13 “Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2018. gada 22. marta saistošajos 

noteikumos Nr.18-8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldībā”” izdošana 

5.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.23-

14 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanas kārtība” izdošana 

6.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.23-

15 “Grozījumi Jelgavas domes 2007. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr.142 

“Denacionalizētās vai likumīgajam īpašniekam atdotās dzīvojamās telpas atbrīvošanas 

pabalsta piešķiršanas kārtība” izdošana 

7.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.23-

16 “Par medībām Jelgavas valstspilsētas teritorijā” izdošana 

8.  

Noteikumu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātas vispārējas izglītības, 

profesionālās izglītības, interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

vadītāja darba izvērtēšanas kritēriji augstākas mēneša darba algas likmes noteikšanai” 

izdošana 

9.  

Par sadarbību ar Latvijas investīciju un attīstības aģentūru Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp 

ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai”  īstenošanā 

10.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas Pilsētas bibliotēka” 

maksas pakalpojumos 

11.  
Par īpašo noteikumu piemērošanu SIA “JELGAVAS AUTOBUSU PARKS” 

autotransporta līdzekļu iepirkumam 

12.  
Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 30. aprīļa lēmumā Nr.7/6 “Projekta 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” iesnieguma iesniegšana” 

13.  Projekta “Pieaugušo izglītības loma sabiedrības digitālo prasmju pilnveidē” īstenošana 



3 

14.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursa 

“Impulss” nolikuma izdošana 

15.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursa 

“Impulss” komisijas sastāva apstiprināšana 

16.  
Par transportlīdzekļa dāvinājuma (ziedojuma) veikšanu biedrībai “Ukraiņu kultūras 

centrs “Džerelo”” 

17.  K.V. iesnieguma izskatīšana 

18.  I.T. zaudējumu atlīdzināšanas iesnieguma izskatīšana 

19.  Iedzīvotāju kolektīvā iesnieguma izskatīšana 

20.  
Par iesaistīšanos Atveseļošanās un noturības mehānisma investīciju plāna nolūka 

“Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu 

modernizācija un centralizācija” projektu īstenošanā 

 INFORMĀCIJA 

 

9/1 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 24. AUGUSTA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-10  

“GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 23. 

FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.23-3 “JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2023. GADAM” IZDOŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 

Sociālo lietu un veselības aizsardzības komitejas sēdē, Tautsaimniecības komitejas sēdē, 

Finanšu komitejas sēdē. 

A.Rāviņš ziņo par G.Kurloviča iesniegto priekšlikumu – Kodā 08.103. Dotācijas sporta 

pasākumiem - 690 970 palielināt finansējumu par 8000 eur ar norādi Futbola skolai “Jelgava” 

sacensību nodrošināšanai. Finansējuma avots: kodā F21010000 Naudas līdzekļu atlikums uz 

perioda beigām 43 137 - finansējumu samazināt par 8000. 

 

A.Rāviņš aicina balsot par G.Kurloviča priekšlikumu: 

Atklāti balsojot: PAR – 5 (A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

PRET – 5 (A.Rāviņš, V.Ļevčenoks, I.Priževoite, I.Bandeniece, M.Buškevics), ATTURAS – 5 

(J.Strods, R.Vectirāne, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis), priekšlikums noraidīts. 

 

A.Rāviņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu: 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 48. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošos noteikumus Nr.23-

10 “Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 23. februāra saistošajos 

noteikumos Nr.23-3 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023.gadam”” (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 46 lpp. 

 



4 

9/2 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 24. AUGUSTA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-11 “GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS 2021. GADA 23. SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 

NR.21-19 “MAZNODROŠINĀTAS MĀJSAIMNIECĪBAS SLIEKSNIS UN SOCIĀLĀS 

PALĪDZĪBAS PABALSTI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBĀ””IZDOŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, A.Tomašūns, A.Pagors. 

Informāciju sniedz un uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Sociālo lietu pārvalde” vadītājas vietniece pamatdarbības jautājumos J.Laškova, Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sociālo lietu pārvalde” vadītāja E.Krūmiņa. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta ceturto un 

piekto daļu, 36. panta sesto daļu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. 

panta sesto daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošos noteikumus Nr.23-

11 “Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2021. gada 23. septembra saistošajos 

noteikumos Nr.21-19 “Maznodrošinātas mājsaimniecības slieksnis un sociālās palīdzības 

pabalsti Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā””  

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 6 lpp. 

 

9/3 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 24. AUGUSTA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-12  

“GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2021. GADA 23. 

SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.21-21 “SOCIĀLĀS GARANTIJAS 

UN BRĪVPRĀTĪGĀS  INICIATĪVAS PABALSTI BĒRNAM BĀRENIM UN BEZ 

VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠAJAM BĒRNAM JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBĀ”” IZDOŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs. 

Informāciju sniedz un uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Sociālo lietu pārvalde” vadītājas vietniece pamatdarbības jautājumos J.Laškova. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  25.2 panta piekto daļu 

un Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajām bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22., 27., 30., 31. un 31.1 punktu, 



5 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošos noteikumus Nr.23-

12 “Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2021. gada 23. septembra saistošajos 

noteikumos Nr.21-21 “Sociālās garantijas un brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti bērnam bārenim 

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”” 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 7 lpp. 

 

9/4 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 24. AUGUSTA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-13  

“GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2018. GADA 22. MARTA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.18-8 “PAR SOCIĀLAJIEM PAKALPOJUMIEM 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ”” IZDOŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, A.Pagors. 

Informāciju sniedz un uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Sociālo lietu pārvalde” vadītājas vietniece pamatdarbības jautājumos J.Laškova, R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, 

Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļu un Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu 

Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 

kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošos noteikumus Nr.23-

13 “Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2018. gada 22. marta saistošajos noteikumos 

Nr.18-8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”” 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 5 lpp. 

 

9/5 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 24. AUGUSTA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-14  

“JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠO DZĪVOJAMO 

TELPU ĪRES MAKSAS NOTEIKŠANAS KĀRTĪBA” IZDOŠANA 

  

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 

44. panta pirmo daļu,   

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6


6 

1. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošos noteikumus Nr.23-

14 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas 

kārtība”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2018. gada 25. oktobra lēmumu Nr.13/9 

“Īres maksas noteikšana pašvaldības īpašumā esošajās dzīvojamās telpās” ar 2023. gada 

1. oktobri. 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts uz 4 lpp. 

 

9/6 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 24. AUGUSTA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-15 

“GROZĪJUMI JELGAVAS DOMES 2007. GADA 25. JANVĀRA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS NR.142 “DENACIONALIZĒTĀS VAI LIKUMĪGAJAM 

ĪPAŠNIEKAM ATDOTĀS DZĪVOJAMĀS TELPAS ATBRĪVOŠANAS PABALSTA 

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA”” IZDOŠANA 

  

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns, A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 26.1 panta pirmo daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošos noteikumus Nr.23-

15 “Grozījumi Jelgavas domes 2007. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr.142 

“Denacionalizētās vai likumīgajam īpašniekam atdotās dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta 

piešķiršanas kārtība””. 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 3 lpp. 

 

9/7 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 24. AUGUSTA  

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.23-16  

“PAR MEDĪBĀM JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS TERITORIJĀ” IZDOŠANA 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, A.Tomašūns, A.Pagors. 

Informāciju sniedz un uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Pilsētsaimniecība” vadītājs M.Mielavs, V.Ļevčenoks. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

1 (G.Kurlovičs), ATTURAS – 3 (A.Pagors, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu un Medību likuma 3. panta 2.1 daļu 

 



7 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. augusta saistošos noteikumus Nr.23-

16 “Par medībām Jelgavas valstspilsētas teritorijā” (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts uz 3 lpp. 

 

9/8 

NOTEIKUMU “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DIBINĀTAS 

VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS, PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS, INTEREŠU 

IZGLĪTĪBAS UN PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 

VADĪTĀJA DARBA IZVĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI AUGSTĀKAS MĒNEŠA DARBA 

ALGAS LIKMES NOTEIKŠANAI” IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Jautājumu uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumu atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmo teikumu, 50. panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu un Ministru kabineta 2016. gada 

5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9. punktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdot noteikumus “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības, 

profesionālās izglītības, interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

vadītāja darba izvērtēšanas kritēriji augstākas mēneša darba algas likmes noteikšanai” 

(pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 26. augusta lēmumu 

Nr.13/15 “Noteikumu “Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības 

iestādes un profesionālās izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas kritērijiem un 

piemaksas apmēra noteikšanu mēneša darba algai” apstiprināšana”. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 3 lpp. 

 

9/9 

PAR SADARBĪBU AR LATVIJAS INVESTĪCIJU UN ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRU  

EIROPAS SAVIENĪBAS KOHĒZIJAS POLITIKAS PROGRAMMAS 2021.–2027. 

GADAM 1.2.3. SPECIFISKĀ ATBALSTA MĒRĶA “VEICINĀT ILGTSPĒJĪGU 

IZAUGSMI, KONKURĒTSPĒJU UN DARBA VIETU RADĪŠANU MVU, TOSTARP 

AR PRODUKTĪVĀM INVESTĪCIJĀM” 1.2.3.1. PASĀKUMA “ATBALSTS MVU 

INOVATĪVAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI” ĪSTENOŠANĀ 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 22.panta otro daļu, Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 407 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā 



8 

atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, 

tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas noteikumi” 17.punktu un Latvijas investīciju un 

attīstības aģentūras Jelgavas biznesa inkubatora vadītājas 2023. gada 11. augusta iesniegumu, 

lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību Jelgavas valstspilsētā un nodrošinātu atbalstu 

komersantu biznesa ideju īstenošanai, kā arī, izvērtējot J.Stroda sniegto informāciju un 

konstatējot, ka amata savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” 

8.1 panta 41 daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:  
1. Iesaistīties kā sadarbības partnerim Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. 

pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanā, slēdzot 

sadarbības līgumu ar Latvijas investīciju un attīstības aģentūru (pielikumā). 

2. Sadarbības līguma ietvaros Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetā paredzēt 

finansējumu Jelgavas biznesa inkubatora nomāto telpu Peldu ielā 7, Jelgavā 176 m2 platībā 

nomas maksas segšanai – gadā 10 222,08 euro (desmit tūkstoši divi simti divdesmit divi 

euro un astoņi centi), t.sk. pievienotās vērtības nodoklis 21%, laika periodā no 2024. gada 

1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim. 

3. Deleģēt darbam Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecības Jelgavā 

inkubācijas uzņemšanas un vērtēšanas komisijā (turpmāk – Komisija):  

3.1. Juriju Strodu – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku 

tautsaimniecības jautājumu programmā.  

3.2. Gunitu Osīti – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” 

Attīstības un pilsētplānošanas departamenta vadītāju, kas aizvieto Juriju Strodu 

viņa prombūtnes laikā. 

3.3. Līgu Miķelsoni – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības 

iestādes “Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs” Uzņēmējdarbības 

atbalsta nodaļas vadītāju. 

3.4. Sarmīti Vīksnu – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības 

iestādes “Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs” vadītāju, kas aizvieto 

Līgu Miķelsoni viņas prombūtnes laikā. 

4. Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr.4/31 

“Atļauja savienot amatpersonas amatus Jurijam Strodam” šādus grozījumus: 

4.1. Papildināt 1.punktu aiz vārdiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās 

uzņēmējdarbības ideju konkursa “Impulss” komisijas priekšsēdētāja vietnieks” ar 

vārdiem “Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecības Jelgavā 

komersantu inkubācijas uzņemšanas un vērtēšanas komisijas loceklis”. 

4.2. Papildināt 2.punktu aiz vārdiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās 

uzņēmējdarbības ideju konkursa “Impulss” komisijas priekšsēdētāja vietnieks” ar 

vārdiem “Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecības Jelgavā 

komersantu inkubācijas uzņemšanas un vērtēšanas komisijas loceklis”. 

5. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Centrālā pārvalde” slēgt sadarbības 

līgumu ar Latvijas investīciju un attīstības aģentūru un veikt visas nepieciešamās darbības 

sadarbības līguma īstenošanai. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 7 lpp. 

 

 



9 

9/10 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKA” MAKSAS PAKALPOJUMOS 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, Bibliotēku likuma 

16.panta pirmās daļas 6.punktu, 

 
JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2016. gada 22. septembra lēmuma Nr.12/3 “Jelgavas 

pilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas Pilsētas bibliotēka” maksas pakalpojumu 

apstiprināšana” pielikumā šādus grozījumus: 
1. Papildināt 2.punktu “Kopēšana” ar 2.2.4., 2.2.5. un 2.2.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

2. Papildināt 3.punktu “Datorizdruka” ar 3.4. un 3.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

3. Papildināt ar 5.1 punktu šādā redakcijā: 

 

9/11 

PAR ĪPAŠO NOTEIKUMU PIEMĒROŠANU SIA “JELGAVAS AUTOBUSU PARKS” 

AUTOTRANSPORTA LĪDZEKĻU IEPIRKUMAM  

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Rublis, A.Pagors. 

Informāciju sniedz un uz jautājumiem atbild: SIA “Jelgavas autobusu parks” valdes loceklis 

G.Burks, A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

2.2.4. ne lielāks par ¼ lpp. aizpildījums A3 1 lpp. 0.50 

2.2.5. ½ lpp. aizpildījums A3 1 lpp. 1.00 

2.2.6. pilns lapas aizpildījums A3 1 lpp. 1.75 

3.4 Attēls, melnbalts A3 1 lpp. 
0.20, abas 

puses – 0.40 

3.5. Attēls, krāsains    

3.5.1. ne lielāks par ¼ lpp. aizpildījums A3 1 lpp. 0.50 

3.5.2. ½ lpp. aizpildījums A3 1 lpp. 1.00 

3.5.3. pilns lapas aizpildījums A3 1 lpp. 1.75 

5.1  Grāmatu, dokumentu apvākošana ar “speedycover speedyroll “ plēvi 

5.1.1.    līdz A4 1 gb 0.65 

5.1.2 
  lielāks 

par A4 

1 gb 1.00 



10 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 18. pantu, Publisko iepirkumu likuma 54. panta piekto daļu un ņemot vērā 

SIA “JELGAVAS AUTOBUSU PARKS” 2023. gada 4. augusta vēstuli Nr.1-19-1/49 “Par 

īpašo noteikumu piemērošanu iepirkumam autotransporta jomā”, lai SIA “JELGAVAS 

AUTOBUSU PARKS” spētu nodrošināt pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību, un spētu 

garantēt Jelgavas valstspilsētas civilās aizsardzības plāna ietvaros noteikto uzdevumu izpildi 

(iedzīvotāju evakuācija un pamatvajadzību nodrošināšana, iedzīvotāju evakuācija vai 

kontrolēta cilvēku pārvietošana no bīstamās zonas), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut SIA “JELGAVAS AUTOBUSU PARKS” izsludināt iepirkumu par 10 (desmit) ar 

iekšdedzes motoru darbināmu M3 kategorijas I klases autobusu iegādi 2023. gadā. 

2. SIA “JELGAVAS AUTOBUSU PARKS” līdz 2025. gada 31. decembrim veikt iepirkuma 

izsludināšanu par bezemisiju M3 kategorijas I klases autobusu iegādi, nodrošinot 

normatīvajos aktos noteikto kopējo tīro autotransporta līdzekļu procentuālo īpatsvaru 

iepirkumā. 

 

9/12 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2020. GADA 30. APRĪĻA LĒMUMĀ 

NR.7/6 “PROJEKTA “PILSSALAS IELAS DEGRADĒTĀS TERITORIJAS 

SAKĀRTOŠANA” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Izsakās: A.Tomašūns. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Pagors. 

Informāciju sniedz un uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Centrālā pārvalde” Attīstības un pilsētplānošanas deparatamenta vadītāja G.Osīte. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 30. aprīļa lēmumu Nr.7/6 “Projekta 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” iesnieguma iesniegšana” un 2020. gada 

21. augustā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Jelgavas pilsētas domi noslēgto 

Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 5.5.1.0/20/I/002 

(turpmāk - Vienošanās), Jelgavas valstspilsētas pašvaldība īsteno projektu “Pilssalas ielas 

degradētās teritorijas sakārtošana” (turpmāk – Projekts). 

Saskaņā ar 2023. gada 11. augustā noslēgto Vienošanos Nr.4 Projekta kopējās izmaksas 

ir 11 131 033,49 euro, t.sk. 3 400 000,00 euro – Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums, 150 000.00 euro – valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 7 581 033,49 euro – 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

Īstenojot Projekta darbību “Lielupes krastmalas nostiprinājuma izbūve Pilssalas ielā 8”, 

ir veikta iepirkumu procedūra, kuras rezultātā kopējās Projekta izmaksas palielinājušās par 

210 223,87 euro. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, lai nodrošinātu Projekta īstenošanu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 30. aprīļa lēmumā Nr.7/6 “Projekta “Pilssalas ielas 

degradētās teritorijas sakārtošana” iesnieguma iesniegšana” (turpmāk – Lēmums) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt Lēmuma 1. punkta otro teikumu šādā redakcijā: 



11 

“Projekta kopējās izmaksas ir 11 341 257,36 euro (vienpadsmit miljoni trīs simti četrdesmit 

viens tūkstotis divi simti piecdesmit septiņi euro, 36 centi), t.sk. 3 400 000,00 euro (trīs 

miljoni četri simti tūkstoši euro, 00 centi) ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, 

150 000,00 euro (viens simts piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi) ir valsts budžeta dotācija 

pašvaldībām un 7 791 257,36 euro (septiņi miljoni septiņi simti deviņdesmit viens tūkstotis 

divi simti piecdesmit septiņi euro, 36 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums.  

2. Izteikt Lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Finanšu departamentam: 

2.1.  ņemt aizņēmumu Valsts kasē vai citā kredītiestādē projekta īstenošanai 

nepieciešamā priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai 2023. gadā – 

6 035 627,93 euro. 

2.2.  nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 2024. gadā – 2 110 629,43 euro.” 

 

9/13 

PROJEKTA “PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS LOMA SABIEDRĪBAS DIGITĀLO 

PRASMJU PILNVEIDĒ” ĪSTENOŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē un 

Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. pantu, Jelgavas pilsētas attīstības programmu 2014.-

2020. gadam (apstiprināta ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2013. gada 23. maija 

lēmumu Nr.5/5 “Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam apstiprināšana”) 

un Valsts izglītības attīstības aģentūras 2023. gada 31. maija vēstuli Nr. 8.-17.1/1786 “Par 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) Pieaugušo izglītības 

sektora projekta pieteikuma Nr.2023-1-LV01-KA122-ADU-000127721 apstiprināšanu”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādei “Zemgales 

reģiona kompetenču attīstības centrs” (turpmāk - ZRKAC) īstenot  Eiropas Savienības 

izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas “Erasmus+” projektu “Pieaugušo 

izglītības loma sabiedrības digitālo prasmju pilnveidē” (turpmāk - Projekts).  

ZRKAC aktivitātēm Projektā paredzētais finansējums ir 4710,00 euro (četri tūkstoši septiņi 

simti desmit euro un 00 centi), kas tiek 100% apmērā segts no Projektam piešķirtā Eiropas 

Savienības finansējuma. 

2. ZRKAC plānot 2024. gada budžetā Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu –

942,00 euro (deviņi simti četrdesmit divi euro un 00 centi). 

3. Pilnvarot ZRKAC direktoru parakstīt visus ar Projekta īstenošanu saistītos dokumentus un 

veikt visas nepieciešamās darbības Projekta īstenošanai.  

 

9/14 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SOCIĀLĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

IDEJU KONKURSA “IMPULSS” NOLIKUMA IZDOŠANA 
 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē un Finanšu komitejas sēdē. 

 



12 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 50.panta pirmo daļu, 

Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmas 2021.-2027.gadam P3 prioritātes 

“Uzņēmumu izaugsme un konkurētspēja” RV 3.1. “Uzņēmējdarbībai pievilcīgas vides attīstība 

un infrastruktūras sakārtošana” un RV 3.5. “Veicināt konkurētspēju vietējā un globālajā tirgū”, 

lai sekmētu saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegtu tai atbalstu, 

īpaši veicinot sociālās uzņēmējdarbības attīstību Jelgavas valstspilsētā,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursa 

“Impulss” nolikumu (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi veikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības 

iestādei “Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs”. 

3. Konkursa organizēšanai nepieciešamos izdevumus segt no Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādes “Zemgales reģiona kompetenču attīstības 

centrs” budžeta.  

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 3 lpp. 

 

9/15 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SOCIĀLĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

IDEJU KONKURSA “IMPULSS” KOMISIJAS SASTĀVA APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē un Finanšu komitejas sēdē. 

A.Rāviņš ziņo par A.Rubļa iesniegto priekšlikumu – izteikt 1.2 punktu komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks Andris Tomašūns Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes deputāts. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

A.Rāviņš aicina balsot par A.Rubļa priekšlikumu: 

Atklāti balsojot: PAR – 5 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns, U.Dūmiņš), PRET 

– 7 (A.Rāviņš, V.Ļevčenoks, I.Priževoite, I.Bandeniece, M.Buškevics, J.Strods, 

R.Šlegelmilhs), ATTURAS – 3 (A.Eihvalds, R.Vectirāne, M.Daģis), priekšlikums noraidīts. 

 

A.Rāviņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu: 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

3 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), ATTURAS – 1 (A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 10.panta pirmās daļas 

pirmo teikumu un nolikuma “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās uzņēmējdarbības 

ideju konkursa “Impulss”” (izdots ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. 

augusta lēmumu Nr.9/14 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās uzņēmējdarbības ideju 

konkursa “Impulss” nolikuma izdošana”) 1.3.apakšpunktu, kā arī, izvērtējot R.Vectirānes un 

J.Stroda sniegto informāciju un konstatējot, ka amata savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbā” 8.1 panta 41 daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt   Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursa 

“Impulss” komisiju (turpmāk – Komisija) šādā sastāvā: 



13 

1.1. Komisijas priekšsēdētāja – Rita Vectirāne, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietniece; 

1.2. Komisijas priekšsēdētaja  vietnieks – Jurijs Strods, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

domes priekšsēdētaja vietnieks; 

1.3. Komisijas locekļi: 

1.3.1. Sarmīte Vīksna – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās 

tālākizglītības iestādes “Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs” 

direktore; 

1.3.2. Līga Miķelsone – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās 

tālākizglītības iestādes “Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs”  

Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītāja; 

1.3.3. Ilga Līvmane – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” 

Attīstības un pilsētplānošanas departamenta vadītājas vietniece, Attīstības 

plānošanas nodaļas vadītāja; 

1.3.4. Konsuella Kele – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Administratīvā departamenta Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece. 

2. Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr.4/30 

“Atļauja savienot amatpersonas amatus Ritai Vectirānei” šādus grozījumus:  

2.1. Papildināt 1.punktu aiz vārdiem “Līdzdalības projektu ideju īstenošana” vērtēšanas 

komisijas priekšsēdētāja vietniece” ar vārdiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursa  “Impulss” komisijas priekšsēdētāja”. 

2.2. Papildināt 2.punktu aiz vārdiem “Līdzdalības projektu ideju īstenošana” vērtēšanas 

komisijas priekšsēdētāja vietnieces” ar vārdiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursa  “Impulss” komisijas priekšsēdētājas”. 

3. Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr.4/31 

“Atļauja savienot amatpersonas amatus Jurijam Strodam” šādus grozījumus:  

2.1. Papildināt 1.punktu aiz vārdiem “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības 

veicējiem” komisijas priekšsēdētāja vietnieks” ar vārdiem “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursa “Impulss” komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks”. 

2.2. Papildināt 2.punktu aiz vārdiem “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības 

veicējiem” komisijas priekšsēdētāja vietnieka” ar vārdiem “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības sociālās uzņēmējdarbības ideju konkursa “Impulss” komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka”. 

9/16 

PAR TRANSPORTLĪDZEKĻA DĀVINĀJUMA (ZIEDOJUMA) VEIKŠANU 

BIEDRĪBAI “UKRAIŅU KULTŪRAS CENTRS “DŽERELO””  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo daļu, 12. panta pirmo daļu un ņemot vērā to, 

ka Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādes “Zemgales reģiona 

kompetenču attīstības centrs” grāmatvedības uzskaitē atrodas transportlīdzeklis MERCEDES 



14 

BENZ SPRINTER 311 ar valsts reģistrācijas numuru JB1204, pamatojoties uz Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādes “Zemgales reģiona kompetenču 

attīstības centrs” 11.07.2023. iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādei “Zemgales 

reģiona kompetenču attīstības centrs” (turpmāk – Iestāde) dāvināt (ziedot) Iestādes 

grāmatvedības uzskaitē esošo transportlīdzekli MERCEDES BENZ SPRINTER 311 ar 

valsts reģistrācijas numuru JB1204, šasijas Nr. WDB9036631R891073, 2006. gada 

izlaidums (turpmāk – Transportlīdzeklis) biedrībai “Ukraiņu kultūras centrs “Džerelo””, 

reģ. Nr. 40008086416, ar dāvinājuma (ziedojuma) mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrainas 

iedzīvotājiem pašvaldības sadraudzības pilsētas Ivanofrankivskas apgabalā. 

Transportlīdzekļa uzskaites vērtība ir 4266,99 euro, atlikusī vērtība 0,00 euro. Saskaņā ar 

tehniskā vērtētāja atzinumu Transportlīdzekļa tirgus vērtība nepārsniedz 3105,00 euro.  

2. Iestādei noslēgt dāvinājuma (ziedojuma) līgumu ar biedrību “Ukraiņu kultūras centrs 

“Džerelo”” reģ. Nr. 40008086416. 

9/17 

[..] IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektores vietniece 

L.Daugaviete. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Izskatot [..] apstrīdēšanas iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atstāt negrozītu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes Dzīvokļu komisijas 21.06.2022. 

lēmumu Nr.6/3.3. [..]. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

civilprocesuālā kārtībā (Dambja ielā 12, Jelgavā, LV-3001). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 3 lpp. 

9/18 

[..] ZAUDĒJUMU ATLĪDZINĀŠANAS 

 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  Administratīvā procesa 

likuma 92. pantu, Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likuma 1. panta 

pirmo daļu, 7. panta pirmo daļu, 8. panta 1. punktu, 19. panta otro daļu un 22. pantu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



15 

Noraidīt pilnībā [..] 2023. gada 3. jūlija iesniegumu par nemantiskā un mantiskā kaitējuma 

8800,00 euro (astoņi tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi) apmērā atlīdzināšanu. 
 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

9/19 

IEDZĪVOTĀJU KOLEKTĪVAIS IESNIEGUMS 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektores vietniece L.Daugaviete sniedz 

informāciju par iedzīvotāju kolektīvo iesniegumu. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā 2023. gada 28. jūlijā saņemts kolektīvais iesniegums 

ar lūgumu izskatīt iniciatīvu “Par JELGAVAS “SKATE/PUMP” PARKS”,  kurā ietverts 

prasījums izveidot jaunu un modernu izklaides vietu aktīviem jauniešiem. Izvērtējot kolektīvā 

iesnieguma atbilstību Pašvaldību likuma 56.panta pirmās daļas prasībām, konstatēts, ka 

iniciatīvu, atbilstoši likumā noteiktajām prasībām, parakstījuši vairāk nekā 300 iesniedzēju. 

 Uz domes sēdi par ieradies iniciatīvas autors un pārstāvis Andris Jevsins. 

 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Tomašūns, A.Rublis, A.Eihvalds. 

Uz jautājumiem atbild: L.Daugaviete, A.Rāviņš. 

Jautājumus iniciatīvas autoram A.Jevsinam uzdod: A.Pagors. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

M.Daģis iesniedz priekšlikumu – Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.panta trešo daļu, pieņemt 

lēmumu: noteikt atbildīgo institūciju iesnieguma izvērtēšanai – Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestāde “Sporta servisa centrs”. 

Izsakās: M.Daģis, M.Buškevics. 

Jautājumus iniciatīvas autoram A.Jevsinam uzdod: A.Rublis. 

 

A.Rāviņš aicina deputātus balsot par iesniegto priekšlikumu: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 57.panta trešo daļu, pieņemt kolektīvo iesniegumu un nodot to izvērtēšanai 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Sporta servisa centrs”, nosakot pienākumu 3 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas sniegt pārskatu kārtējā domes sēdē par kolektīvā 

iesnieguma turpmāko virzību. 

 

9/20 

PAR IESAISTĪŠANOS  

ATVESEĻOŠANAS UN NOTURĪBAS MEHĀNISMA PLĀNA INVESTĪCIJAS 2.1.2.1.i 

NOLŪKA “PAŠVALDĪBU PAKALPOJUMU DIGITĀLĀ TRANSFORMĀCIJA UN 

PAŠVALDĪBU ATBALSTA PROCESU MODERNIZĀCIJA UN CENTRALIZĀCIJA” 

PROJEKTU ĪSTENOŠANĀ 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Jelgavas digitālais centrs” vadītāja I.Āboliņa. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, M.Daģis. 

Uz jautājumiem atbild: I.Āboliņa. 

 



16 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

1 (G.Kurlovičs), ATTURAS – 3 (A.Pagors, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 

2022. gada 14. jūlija noteikumu Nr.435 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju virziena 

“Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” īstenošanas noteikumi”” 

17.2. apakšpunktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iesaistīšanos kā atbildīgajai pašvaldībai 

Atveseļošanās un noturības mehānisma investīciju plāna nolūka “Pašvaldību pakalpojumu 

digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu modernizācija un centralizācija” 

projekta (projektu) sagatavošanā un īstenošanā pašvaldībām būtisko procesu digitalizācijai 

saskaņā ar Latvijas Atveseļošanās un noturības mehānisma plānā noteiktajiem mērķiem. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Jelgavas digitālais centrs” veikt visas 

nepieciešamās darbības Jelgavas valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvēšanai saistībā ar 

šī lēmuma 1.punktā noteikto.  

 

INFORMĀCIJA 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāja G.Auza 

sniedz informāciju par pilsētas skolu gatavību jaunajam mācību gadam. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Pagors. 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        A.Rāviņš  

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas domes  

priekšsēdētāja sekretāre                    Ž.Memena 

2023. gada 28. augustā 

http://www.jelgava.lv/

